

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2022



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Capítulo</td><td style="text-align: right;">0201</td></tr> <tr><td>Sub Capítulo</td><td style="text-align: right;">06</td></tr> <tr><td>Unidad Ejecutora</td><td style="text-align: right;">0005</td></tr> <tr><td>Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">Comisión para la Reeducación de La Barquita y Entorno.</td></tr> <tr><td>Código de la Unidad de Compra</td><td style="text-align: right;">000886</td></tr> <tr><td>Año Fiscal</td><td style="text-align: right;">2022</td></tr> <tr><td>Fecha Aprobación</td><td></td></tr> </table>	Capítulo	0201	Sub Capítulo	06	Unidad Ejecutora	0005	Unidad de Compra	Comisión para la Reeducación de La Barquita y Entorno.	Código de la Unidad de Compra	000886	Año Fiscal	2022	Fecha Aprobación	
Capítulo	0201														
Sub Capítulo	06														
Unidad Ejecutora	0005														
Unidad de Compra	Comisión para la Reeducación de La Barquita y Entorno.														
Código de la Unidad de Compra	000886														
Año Fiscal	2022														
Fecha Aprobación															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Cantidad Procesos Registrados</td><td style="text-align: right;">83</td></tr> <tr><td>Monto Estimado Total</td><td style="text-align: right;">RD\$ 3,318,714,237.44</td></tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	83	Monto Estimado Total	RD\$ 3,318,714,237.44											
Cantidad Procesos Registrados	83														
Monto Estimado Total	RD\$ 3,318,714,237.44														

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Detector de metal	Adquisición de Detector de metal manual con cargador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111903	Detectores de metales	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DIAGNÓSTICO SOCIO-URBANO Y DESARROLLO URBANO PARA EL DIAGNÓSTICO SOCIO-URBANO Y DESARROLLO DE MASTER PLAN		Servicios		No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REVISIÓN ESPECIALIZADA DE LOS COMPONENTES ELECTROMECÁNICOS DEL C		Servicios: Consultorías		No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81141805	Servicio de inspección de edificios	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	40,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento de aires acondicionados	Servicio de reparación y mantenimiento de aires acondicionados.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305		Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00	+
72102305		Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00	-
72102305		Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00	-
72102305		Unidad	52	RD\$ 6,500.00	RD\$ 338,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,664,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de reparación de Nevera	Adquisición de Nevera	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 33,000.00	RD\$ 99,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y relleno en polvo seco de extintores	Servicio de mantenimiento y relleno en polvo seco de extintores de fuego	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191606	Espuma de supresión de incendios o compuestos similares	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Cajas Tipo Maletín	Adquisición de Cajas Tipo Maletín	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	700	RD\$ 380.00	RD\$ 266,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 266,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de materiales de oficina timbrado	Adquisición de materiales de oficina timbrado	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2000	RD\$ 7.00	RD\$ 14,000.00	+	
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00	-	
44122011	Folders	Unidad	3000	RD\$ 45.00	RD\$ 135,000.00	-	
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$ 45.00	RD\$ 90,000.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	4000	RD\$ 80.00	RD\$ 320,000.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	2000	RD\$ 80.00	RD\$ 160,000.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 13.00	RD\$ 39,000.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 13.00	RD\$ 26,000.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 11.00	RD\$ 33,000.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 11.00	RD\$ 22,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 849,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de 0-HDPE tipo mediano o pesado desde 18 a 24 micrones,	Adquisición de 0-HDPE tipo mediano o pesado desde 18 a 24 micrones,	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11000	RD\$ 13.00	RD\$ 143,000.00	+	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RD\$ 8.00	RD\$ 20,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 163,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de sobre vertical con pasador, transparente,	Adquisición de sobre vertical con pasador, transparente.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 125.00	RD\$ 187,500.00	+
						-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	187,500.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición mantenimiento y reparación de planta eléctrica	servicio evolución mantenimiento y reparación de planta eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de pieza de motores y batería	Adquisición de pieza de motores y batería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00	-
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	6	RD\$ 2,600.00	RD\$ 15,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Nevera	Adquisición de Nevera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de neveras y Refrigerios para las mundanzas, traslados y socializaciones	Adquisición de neveras, Desayunos y Refrigerios para las mundanzas, traslados y socializaciones	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2000	RD\$ 230.00	RD\$ 460,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2000	RD\$ 255.00	RD\$ 510,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1000	RD\$ 255.00	RD\$ 255,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,225,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumo de Limpieza	Adquisición de Insumo de Limpieza para las diferentes OficinaS URBE	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 475.00	RD\$ 11,875.00	-
47131603	Espojas	Unidad	36	RD\$ 225.00	RD\$ 8,100.00	-
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 340.00	RD\$ 5,100.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	350	RD\$ 185.00	RD\$ 64,750.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 165.00	RD\$ 41,250.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 145.00	RD\$ 29,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 130.00	RD\$ 32,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00	-
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00	-
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	-
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	16500	RD\$ 20.00	RD\$ 330,000.00	-
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	500	RD\$ 18.00	RD\$ 9,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00	-
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 140.00	RD\$ 3,360.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
24112602	Frascos	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00	-

30161701	Alfombrado	Unidad	6	RD\$	1,250.00	RD\$	7,500.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	2	RD\$	380.00	RD\$	760.00	-
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$	4,300.00	RD\$	4,300.00	-
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	-
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$	3,900.00	RD\$	3,900.00	-
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$	900.00	RD\$	7,200.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	689,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumo de Cocina	Adquisición de Insumo de Cocina para las diferentes Oficinas URBE.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	70	RD\$ 240.00	RD\$ 16,800.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00	-	
50201706	Café	Libra	210	RD\$ 380.00	RD\$ 79,800.00	-	
50202306	Refrescos	Unidad	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RD\$ 425.00	RD\$ 12,750.00	-	
50181909	Galletas de soda	Paquete	70	RD\$ 235.00	RD\$ 16,450.00	-	
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00	-	
50101634	Fruta fresca	Paquete	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00	-	
50192403	Miel	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-	
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	-	
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	6	RD\$ 380.00	RD\$ 2,280.00	-	
50201712	Bebidas de té	Caja	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-	
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	-	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 575.00	RD\$ 3,450.00	-	
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-	
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	6	RD\$ 380.00	RD\$ 2,280.00	-	
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00	-	
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	3	RD\$ 470.00	RD\$ 1,410.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	195,845.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	Adquisición de Medicamentos, para Botiquín de las Oficinas URBE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	2	RD\$ 1,190.00	RD\$ 2,380.00	-

+

51171701	Clorhidrato de difenoxina	Caja	1	RD\$	1,570.00	RD\$	1,570.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	3	RD\$	3,572.00	RD\$	10,716.00	-
51161606	Loratadina	Caja	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	3	RD\$	170.00	RD\$	510.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	2	RD\$	6,400.00	RD\$	12,800.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$	3,875.00	RD\$	3,875.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	8	RD\$	1,635.00	RD\$	13,080.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00	-
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	-
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	2	RD\$	320.00	RD\$	640.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	8	RD\$	145.00	RD\$	1,160.00	-
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	5	RD\$	810.00	RD\$	4,050.00	-
42311514	Vendajes germicidas	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-
46181809	Ligas para protectores de ojos	Caja	5	RD\$	540.00	RD\$	2,700.00	-
46182202	Soportes para codos	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00	-
11121802	Algodón	Paquete	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00	-
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Paquete	5	RD\$	156.06	RD\$	780.30	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	5	RD\$	3,750.00	RD\$	18,750.00	-
42311537	Tijeras para vendajes o sus suministros	Unidad	5	RD\$	2,100.00	RD\$	10,500.00	-
42172201	Pinzas o torniquetes para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	RD\$	2,100.00	RD\$	10,500.00	-
51241208	Cremas o ungüentos hidrofiliacos	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	5	RD\$	315.00	RD\$	1,575.00	-
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Unidad	5	RD\$	5.00	RD\$	25.00	-
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
51241205	Calamina	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	5	RD\$	670.00	RD\$	3,350.00	-
51161620	Difenhidramina	Caja	5	RD\$	1,350.00	RD\$	6,750.00	-
51181706	Hidrocortisona	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$	590.00	RD\$	590.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$	620.00	RD\$	620.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	1	RD\$	2,860.00	RD\$	2,860.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,371.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas y otros insumos de veh	Adquisición de gomas y otros insumos de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00	-
27131604	Lubricadores neumáticos	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00	-
27131604	Lubricadores neumáticos	Unidad	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00	-
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	1	RD\$ 4,350.00	RD\$ 4,350.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Articulos Ferreteros	Adquisicion de Articulos Ferreteros, para las diferentes oficinas URBE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 142.00	RD\$ 142.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 538.00	RD\$ 1,614.00	-
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 1,050.00	RD\$ 6,300.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 6,384.00	RD\$ 25,536.00	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	28	RD\$ 147.50	RD\$ 4,130.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$ 172.00	RD\$ 344.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 124.00	RD\$ 496.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 166.00	RD\$ 498.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 161.00	RD\$ 483.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 307.00	RD\$ 9,210.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 545.00	RD\$ 16,350.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	RD\$ 461.00	RD\$ 1,383.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 9,558.00	RD\$ 28,674.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
31191501	Papeles abrasivos	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	RD\$ 1,357.00	RD\$ 4,071.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	4	RD\$ 3,520.00	RD\$ 14,080.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 1,450.00	RD\$ 7,250.00	-
46181504	Gautes de protección	Unidad	24	RD\$ 335.00	RD\$ 8,040.00	-
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 767.00	RD\$ 1,534.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 6,490.00	RD\$ 25,960.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 160,735.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Laminado para camioneta	Adquisicion de Laminado para camioneta.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	9	RD\$ 950.00	RD\$ 8,550.00	+
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,300.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de T-shirt en Dry fit	Adquisición de T-shirt en Dry fit	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102301	Camisetas interiores	Unidad	130	RD\$ 1,200.00	RD\$ 156,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
desinstalacion e instalacion de aires acondicionados	Servicio de desinstalacion en el 3er nivel para ser instalacion en el 4to nivel	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalacion o mantenimiento o reparacion de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	+
72101511	Servicio de instalacion o mantenimiento o reparacion de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 160,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de tasador	Servicio de tasador comercial	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	95	RD\$ 9,425.00	RD\$ 895,375.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 895,375.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Articulos Informaticos	Adquisición de Articulos Informaticos. para las diferentes oficinas URBE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 181,000.00	RD\$ 362,000.00	+
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 62,000.00	RD\$ 62,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 181,000.00	RD\$ 362,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 36,000.00	RD\$ 108,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	-
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 2,007.00	RD\$ 20,070.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,150.00	RD\$ 61,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 14,700.00	RD\$ 73,500.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 1,860.00	RD\$ 18,600.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 1,860.00	RD\$ 18,600.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	10	RD\$ 5,400.00	RD\$ 54,000.00	-
43201535	Puertos seriales infrarrojos	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,217,520.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Construcción Tramo I Los Guandules	Construcción Tramo I Los Guandules	Obras	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222049	Doble carril	Unidad	1	RD\$ 121,359,655.50	RD\$ 121,359,655.50	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,359,655.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Supervision Telefericos	Supervision Telefericos	Obras	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 150,000,000.00	RD\$ 150,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Socio Urbano y Desarrollo de Master Plan	Diagnostico Socio Urbano y Desarrollo de Master Plan Zona Oriental y Cuen	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Evaluación de Impacto Ambiental Proyecto	Evaluación de Impacto Ambiental Proyecto NDS	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
77101504	Servicios de evaluación de impacto ambiental (eia)	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Vehículos de Motor tipo Camión	Adquisición de Vehículos de Motor tipo Camioneta	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 2,711,900.00	RD\$ 5,423,800.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,423,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formación Profesional	Formación Profesional	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Maquina de Escribir	Adquisición de Maquina de Escribir	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Marco de Cuadros	Adquisición de Marco de Cuadros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121732	Divisores de tamaño	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Cortinas	Adquisición de Cortinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Medicamentos para el Botiquín	Adquisición de Medicamentos para el Botiquín	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121902	Servicios farmacéuticos comerciales	Unidad	4	RD\$ 47,000.00	RD\$ 188,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 188,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumo de Cocina	Adquisición de Insumo de Cocina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022	LUG/ EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,121,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Insumo de Limpieza	Adquisición de Insumo de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 235,000.00	RD\$ 940,000.00	+
14111703	Toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 145,000.00	RD\$ 580,000.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 68,000.00	RD\$ 272,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4	RD\$ 69,000.00	RD\$ 276,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,139,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 15,753.00	RD\$ 63,012.00	+
60121405	Marcos ajustables	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	4	RD\$ 7,080.00	RD\$ 28,320.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
24112404	Caja	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
30151703	Canaletas	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-

40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00	-	
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	22,000.00	RD\$	88,000.00	-	
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	130,000.00	RD\$	520,000.00	-	
23101507	Troqueladoras	Unidad	4	RD\$	11,900.00	RD\$	47,600.00	-	
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	4	RD\$	7,500.00	RD\$	30,000.00	-	
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Caja	4	RD\$	1,800.00	RD\$	7,200.00	-	
23153001	Plantilla de medición	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00	-	
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,089,532.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cartuchos y Toners	Adquisición de Cartuchos y Toners	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 12,800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,800,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Agua Purificada	Adquisición de Agua Purificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	4	RD\$ 96,300.00	RD\$ 385,200.00	
50202301	Agua	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,200.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Brigadas Topograficas	Servicio Brigadas Topograficas, para Levantamientos de Informacion en campo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70131702	Evaluación de tierras	Unidad	2	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 9,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable	Adquisición de Material Gastable	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44121604	Estampillas	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-	
44121604	Estampillas	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00	-	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 165.00	RD\$ 4,950.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 325.00	RD\$ 9,750.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00	-	
44111903	Caballetes o accesorios	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00	-	
44111903	Caballetes o accesorios	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-	
44122012	Portapapeles	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-	
44121503	Sobres	Resma	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00	-	
44121503	Sobres	Resma	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00	-	
44121503	Sobres	Resma	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	35	RD\$ 110.00	RD\$ 3,850.00	-	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00	-	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00	-	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	5	RD\$ 590.00	RD\$ 2,950.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00	-	
44122010	Separadores	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00	-	
44122026	Garras para papel	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00	-	
44122026	Garras para papel	Unidad	4	RD\$ 1,775.00	RD\$ 7,100.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-	
44121615	Grapadoras	Caja	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00	-	
44121615	Grapadoras	Caja	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-	
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-	
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	6	RD\$ 1,225.00	RD\$ 7,350.00	-	
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-	
44122026	Garras para papel	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-	
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-	
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	165,775.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Publicidad	Servicio de Publicidad en medio de Circulacion Nacional.	Servicios		No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 90,000.00	RD\$ 720,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Sellos Gomigrafos	Adquisicion de sellos gomigrafos para diferentes Departamentos URBE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Microonda	Adquisición de Microonda para las diferentes oficinas URBE.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VEHICULOS TOYOTA MODELO HILUX 4X4 AÑO 2022	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS TOYOTA MODELO HILUX 4X4 AÑO 2022 (ORDEN AF)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de juguete	Adquisición de juguete ,para ser utilizado en las actividad con los niño del proyecto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	27	RD\$ 200.00	RD\$ 5,400.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
60141010	Vehículos de juguete	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Control de acceso incluye materiales y servicio de instalación.	Adquisición de control de acceso incluye materiales y servicio de instalación.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Artículos Informaticos	Adquisición de Artículos Informaticos	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 4,300,000.00	RD\$ 8,600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Cerámicas para Baño	Adquisición de Cerámicas para Baño, para la oficina Nuevo Domingo Savio.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-
30111601	Cemento	Libra	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,375.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Botas punta de acero y Botas resistentes	de Botas punta de acero y Botas resistentes livianas para el personal de campo y ár	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 16,500.00	RD\$ 132,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 16,500.00	RD\$ 247,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 379,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Electrodomestico para las Diferentes O	Adquisicion de Electrodomestico para las Diferentes Oficinas URBE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 28,000.00	RD\$ 112,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 320,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pines	Adquisición de Pines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE					

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53141505	Botones	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sombrillas de URBE y FAMILIA FELIZ	Sombrillas de URBE y FAMILIA FELIZ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102505	Sombrillas	Unidad	3	RD\$ 132,000.00	RD\$ 396,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 396,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Gomas	Gomas	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Fumigacion	Servicio de Fumigacion	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RD\$ 103,000.00	RD\$ 412,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 412,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimientos y Cambio de Pieza de los Vehiculos y Motores URBE	Servicio de Mantenimientos, Cambio de Pieza de los Vehiculos y Motores URBE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 175,000.00	RD\$ 700,000.00	+
27131604	Lubricadores neumáticos	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 716,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Notario para los Procesos URBE	Servicio de Notario para los Procesos URBE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	RD\$ 601,800.00	RD\$ 2,407,200.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,407,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Almuerzos Empresarial y para traslado	Adquisición de Almuerzos Empresarial y para traslado de mudanza	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192702	Comidas combinadas congeladas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 7,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,220,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Equipos Topograficos.	Adquisición de Equipos Topograficos .	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56111602	Almacenamiento para sistemas de paneles	Unidad	10	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 27,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Pared de Colcho	Adquisición de Pared de Colcho	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
11121606	Corcho	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Compra y Elaboración de Regimen de	del Procedimiento de Compra y Elaboración de Regimen de Condominio del Pro	Servicios		No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Impresiones	Adquisición de Impresiones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	25000	RD\$ 10.00	RD\$ 250,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
manteniendo reparación de Aire acondi	Servicio manteniendo reparación de Aire acondicionado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	3	RD\$ 130,000.00	RD\$ 390,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Construccion Via Acceso Norte	Construccion Via Acceso Norte	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222049	Doble carril	Unidad	1	RD\$ 263,482,469.62	RD\$ 263,482,469.62	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 263,482,469.62	-

Construccion Via Acceso Sur	Construccion Via Acceso Sur	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222049	Doble carril	Unidad	1	RD\$ 336,640,788.26	RD\$ 336,640,788.26	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,640,788.26	-

Construccion Tramo II Via Paseo del Rio	Construccion Tramo II Via Paseo del RIO	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222049	Doble carril	Unidad	1	RD\$ 586,323,216.07	RD\$ 586,323,216.07	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 586,323,216.07	-

Construccion Calle Ricardo Carty	Construcción Calle Ricardo Carty	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222049	Doble carril	Unidad	1	RD\$ 68,352,191.88	RD\$ 68,352,191.88	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,352,191.88	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Construcción Parque Lineal y las Ballenas	Construcción Parque Lineal y las Ballenas	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 79,867,716.73	RD\$ 79,867,716.73	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,867,716.73	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Supervision NDS	Supervision NDS	Obras	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 45,870,873.41	RD\$ 45,870,873.41	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,870,873.41	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción Polideportivo y Estacionamientos	Construcción Polideportivo y Estacionamientos	Obras	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222602	Campo de deportes	Unidad	1	RD\$ 81,651,348.40	RD\$ 81,651,348.40	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,651,348.40	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción Tramo I Electrico	Construcción Tramo I Electrico	Obras	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131508	Centrales termoelectricas	Unidad	1	RD\$ 13,967,578.63	RD\$ 13,967,578.63	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,967,578.63	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Construccion Telefericos	Construccion Telefericos	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222001	Puentes de Acero	Unidad	1	RD\$ 1,200,000,000.00	RD\$ 1,200,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Acceso Norte, Ricardo Carty, Tramo II, Marginal y Politecnico	Supervision Acceso Norte, Ricardo Carty, Tramo II, Marginal y Politecnico	Obras	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 85,000,000.00	RD\$ 85,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remozamiento Iglesia La Javilla	Remozamiento Iglesia La Javilla	Obras	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construccion Estacion Minibus (JARABACO)	Construccion Estacion Minibus (JARABACO)	Obras	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 78,979,277.44	RD\$ 78,979,277.44	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,979,277.44	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

de Mantenimiento de Impresora Oficina	Servicio de Mantenimiento de Impresora Oficinas URBE.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de puerta blanca polimet	Adquisición de puerta blanca polimet	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Insumos para la Defensa Civil Do	Adquisición de Insumos para la Defensa Civil Dominicana.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112005	Hachas	Unidad	2	RD\$ 3,026.00	RD\$ 6,052.00	-
46181701	Cascos	Unidad	8	RD\$ 7,007.00	RD\$ 56,056.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	6	RD\$ 2,565.00	RD\$ 15,390.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RD\$ 30,335.00	RD\$ 60,670.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RD\$ 18,465.00	RD\$ 36,930.00	-
60122909	Cuentas de plástico	Unidad	10	RD\$ 1,317.00	RD\$ 13,170.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	3	RD\$ 3,957.00	RD\$ 11,871.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	3	RD\$ 2,841.00	RD\$ 8,523.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	1	RD\$ 81,768.00	RD\$ 81,768.00	-
31171804	Poleas	Unidad	2	RD\$ 8,573.00	RD\$ 17,146.00	-
31171804	Poleas	Unidad	2	RD\$ 9,892.00	RD\$ 19,784.00	-
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RD\$ 34,159.00	RD\$ 34,159.00	-
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1	RD\$ 8,573.00	RD\$ 8,573.00	-
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$ 1,020.00	RD\$ 8,160.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,498.00	RD\$ 14,980.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 43,495.00	RD\$ 43,495.00	-
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$ 6,408.00	RD\$ 25,632.00	-

46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$	12,530.00	RD\$	62,650.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	302,670.00	RD\$	302,670.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	314,116.00	RD\$	314,116.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$	1,105.00	RD\$	22,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,163,895.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sticker Bandera Dominicana	Adquisición de Sticker Bandera Dominicana, tipo parche en hilo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de oficinas	Adquisición de Materiales de oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 333.61	RD\$ 6,672.20
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 220.90	RD\$ 4,418.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 220.90	RD\$ 4,418.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 220.90	RD\$ 4,418.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 290.00	RD\$ 4,350.00
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00
44121604	Estampillas	Unidad	40	RD\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
44121604	Estampillas	Unidad	70	RD\$ 260.00	RD\$ 18,200.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	27	RD\$ 215.00	RD\$ 5,805.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RD\$ 260.00	RD\$ 520.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00
44122012	Portapapeles	Caja	5	RD\$ 460.00	RD\$ 2,300.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$ 636.00	RD\$ 159,000.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 839.00	RD\$ 167,800.00
44121503	Sobres	Unidad	120	RD\$ 136.00	RD\$ 16,320.00
44121503	Sobres	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00

+

44122014	Levantadores de hojas	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	625.00	RD\$	9,375.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$	118.00	RD\$	1,770.00	-
44122010	Separadores	Unidad	80	RD\$	52.00	RD\$	4,160.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	35	RD\$	32.00	RD\$	1,120.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$	19.00	RD\$	570.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	11	RD\$	47.00	RD\$	517.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$	54.00	RD\$	540.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$	74.00	RD\$	740.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	2	RD\$	92.00	RD\$	184.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$	108.00	RD\$	1,296.00	-
44122026	Garras para papel	Unidad	6	RD\$	355.00	RD\$	2,130.00	-
44122026	Garras para papel	Unidad	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00	-
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	2500	RD\$	65.00	RD\$	162,500.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$	46.00	RD\$	690.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	25	RD\$	130.00	RD\$	3,250.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RD\$	360.00	RD\$	1,080.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	5	RD\$	455.00	RD\$	2,275.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	62.00	RD\$	620.00	-
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$	47.00	RD\$	705.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RD\$	555.00	RD\$	5,550.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00	-
44111808	Reglas t	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$	445.00	RD\$	89,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	491.00	RD\$	4,910.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	893.00	RD\$	8,930.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$	620.00	RD\$	2,480.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$	212.00	RD\$	8,480.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$	212.00	RD\$	6,360.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$	285.00	RD\$	2,850.00	-
14111610	Papel de construcción	Resma	10	RD\$	2,915.00	RD\$	29,150.00	-
60111410	Figuras o cuerdas decorativas	Unidad	10	RD\$	355.00	RD\$	3,550.00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	20	RD\$	266.00	RD\$	5,320.00	-
13102009	Etileno vinil acetato (EVA)	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00	-
60121221	Pintura de acuarela de platillo	Caja	25	RD\$	245.00	RD\$	6,125.00	-
42211704	Senaladores de cabeza o paños para la boca para los discapacitados físicamente	Unidad	20	RD\$	136.00	RD\$	2,720.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	843,643.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Herrería	Servicio de Herrería	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73121504	Servicios de fabricación de hierro o acero	Unidad	5	RD\$ 43,000.00	RD\$ 215,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Luces Navideña	Actividad para la decoración de los árboles de navidad en el proyecto Nuevo Dor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111514	Luces de árboles	Unidad	55	RD\$ 380.00	RD\$ 20,900.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 1,760.00	RD\$ 8,800.00	-
39121702	Clips para cables	Unidad	7	RD\$ 340.00	RD\$ 2,380.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Botiquín de Primeros Auxilios	Adquisición de Botiquín de Primeros Auxilios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00	

Agregar Procedimiento